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Информационный бюллетень администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
 «НОВОСПАССКИЙ ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей района, поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	27 февраля 2024 г.
	р.п. Новоспасское
	
	№ 197              

	
	
	Экз.
	№ ____


	О размерах платы за содержание  жилых помещений  на территории муниципального  образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
	


 
В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет: 

1. Установить с 01 января 2024 года  размер платы на содержание  жилого помещения для жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, а также для собственников жилых помещений на территории сельских поселений,  входящих в состав муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (приложение 1).

2. Определить перечень работ и услуг, включаемых в размер платы за содержание  жилого помещения для жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, а также для собственников жилых помещений на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (приложение 2).

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит обнародованию путем опубликования в информационном вестнике администрации муниципального образования «Новоспасский район» ульяновской области «Новоспасский вестник».

Глава администрации района
                                            С.А. Матвеев

	
	                                   Приложение 1

к постановлению администрации                                                                муниципального образования 
«Новоспасский район» 
Ульяновской области

 № 197 от  27 февраля 2024 г.

	Размер платы на содержание  жилого помещения для жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, а также для собственников жилых помещений на территории сельских поселений,  входящих в состав муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом


	№

п\п
	Виды жилых помещений
	Размер платы на 1 квадратный метр общей площади жилого помещения, руб.

	
	
	до 30.06.2024
	с 01.07.2024

	1
	Жилые помещения в домах, имеющие все виды благоустройства
	
	с учетом содержания дворников
	
	с учетом содержания дворников

	
	
	10,38
	13,03
	11,31
	14,21

	2
	Жилые помещения в домах с частичными коммунальными удобствами
	9,48
	12,13
	10,34
	13,24


                                                                                                                                                                             Приложение 2

к постановлению администрации                                                                
муниципального образования 

«Новоспасский район»

Ульяновской области

№ 197 от 27 февраля 2024 г.                                                                                  

Перечень работ и услуг, включаемых в размер платы за содержание  жилого помещения для жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах муниципального жилищного фонда муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, а также для собственников жилых помещений на территории сельских поселений,  входящих в состав муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области,  которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
	№

п\п
	Наименование


	Периодичность

работ


	Стоимость 1кв.м., руб. в месяц

до 30.06.2024
	Стоимость 1кв.м., руб. в месяц

с 01.07.2024

	
	
	
	Жилые помещения 

 со всеми видами благоустройства
	Жилые помещения 

с частичными коммунальными удобствами
	Жилые помещения 

со всеми видами благоустройства
	Жилые помещения 

с частичными коммунальными удобствами


	1.
	Проверка ДВК
	1 раз в квартал


	0,74
	
	0,81
	

	2.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения.
	Ежедневно
	1,84
	1,84
	2,01
	2,01

	3.
	Управление домом
	Ежемесячно


	4,04
	4,04


	4,42
	4,42

	4.
	Обслуживание внутридомовых газопроводов
	1 раз в год


	0,16
	
	0,16
	

	5.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания

несущих конструкций (фундаментов, стен, перекрытий и покрытий, лестниц, несущих

элементов крыш) и ненесущих конструкций 

многоквартирных домов:
1) проверка соответствия параметров вертикальной планировки территории вокруг здания проектным параметрам

2) проверка состояния помещений подвалов, входов в подвалы и приямков

3) контроль за состоянием дверей подвалов

г) проверка кровли на отсутствие протечек

4) проверка и при необходимости очистка кровли от скопления снега и наледи

5) проверка целостности оконных и дверных заполнений.
Работы, необходимые для надлежащего содержания

оборудования и систем инженерно-технического обеспечения,

входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме:
1) контроль состояния и восстановление исправности элементов внутренней канализации, стояков ХВС, кровли
	1 раз в полугодие
	1,67
	1,67
	1,83
	1,83

	6.
	Замеры сопротивления изоляции силовой и осветительной электропроводки
	1 раз в квартал
	0,18
	0,18
	0,18
	0,18

	7.
	Техническое обслуживание и ремонт силовых и осветительных установок
	Ежедневно
	0,71
	0,71
	0,77
	0,77

	8.
	Электроэнергия ОДН
	Ежедневно
	1,04
	1,04
	1,13
	1,13

	9.
	Содержание дворников
	5 раз в неделю
	2,65
	2,65
	2,90
	2,90

	
	Всего 
	13,03
	12,13
	14,21
	13,24
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